

زیبایی‌ها
محو نمی‌شوند

امیر حسین ذاکری

روزنامه‌نگار

در خبری با اشاره به یخ شدن یخ‌های قطبی و به خطر افتادن حیات موجودات قطبی نوشته بود: زیبایی‌های کره زمین در حال محو شدن است. دلم گرفت چون من عاشق زیبایی‌ام. می‌گویند کره زمین کاملا جاندار است، حس می‌کند، شعور دارد. پس شاید برای دلگتگی‌های من دل‌تنگ و اندوهگین شود. می‌گویند یکی از دلایل اینکه کره زمین زیبایی‌هایش را از دست می‌دهد بحث زباله‌هاست اما من می‌گویم بحث نخاله‌هاست! منظورم آدم‌بدهای روی کره زمین است. اگر کره زمین زبان داشت چه می‌گفت: می‌گفت لعنت بر هر که روی زمین قدم می‌گذارد و به نوعی باعث آزار دیگری می‌شود پس حتما مرگ بر ترامپ مردم آزار هم می‌گفت.

ولی ما مثل یخ‌های قطب داریم آب می‌شویم. عمرمان آب می‌شود همینطور چیزهایی که در ذهن چپانده بودیم که نامش آرزو بود. آرزوهای یخی هم آب می‌شوند عمرمان هم آب می‌شود و یک خرور آرزوی احتکار شده در انبار ذهن داریم. دوست اهل تله پاتی‌ام که آدم خوش تیبی بود را تصادفی در خیابان دیدم ولی بسیار ضعیف شده بود از خوش تیبی‌اش خبری نبود. به وی گفتم چه به روز آمده؟ چرا آفتند از شندی از تیب و قیافه افتادی؟ گفتم: آری دوست من منم مثل یخ‌های قطبی دارم آب می‌شوم خوش تیبی من هم چون زیبایی‌های کره زمین در حال محو شدن است. گاهی حس می‌کنم حتی پرت و پلا گوئی و طنز و فکاهی نوشتن‌ام همچو یخ‌های قطب در حال آب شدن است. "تحمل دان" من هم آب شده شاید بخاطر گرم شدن کره زمین است. بیا بریم جمع کنیم؟ گفتم جلوی کدام سفارت؟ گفت: ای کیو جلوی سفارت کنومه چرا ذهن‌ات منحرفه؟ جمع برای دفاع از یخ‌های قطبی و زیبایی‌های زندگی که دارند مو می‌شوند جای خاصی نمی‌خواد. اما احو چنه؟ بخاطر چند تماشکل جرت و پرت می‌گی؟ من که میدونم چنه از مذاکرات با اروپا نایم شندی یخ‌های قطبی و محو شدن زیبایی‌های کره زمین را بهانه کردی در حالی که می‌دونم از محو شدن "برجام" نگرانی. بیچاره "برجام دوست". تخیر زیبایی‌ها محو نمی‌شوند زیبایی رو کره زمین زیاد است مثلا برزو بورلی هیلز یا لوسون زندگی کن بین زندگی چقدر زیباست!؟

ادامه اقدامات عجیب
حسام نواب صفوی

آفتاب یزد- گروه شبکه: حسام نواب صفوی بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان طی چند روز گذشته پستی را به مناسبت فرارسیدن ایام محرم در صفحه شخصی اینستاگرام خود منتشر کرد که باعث تعجب همگان شد. او در این پست، تصویری از خود را در شمالی شناخته شده از حضرت عباس(ع)، با یکی از تابلوهای استاد فرشچیان ترکیب کرده است. نواب صفوی در توضیح این تصویر ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم نوشته است این عکس تزیینی است! گفتمی است! انتشار اینگونه عکس‌ها پیگرد قانونی دارد اما به هر حال این اولین مرتبه‌ای نیست که آقای حقوقدان تصویری این چنینی را در صفحه شخصی خود منتشر می‌کند. انتشار این عکس انتقادهای بسیاری را به همراه داشت و باعث شد کاربران شبکه‌های اجتماعی این کار را نوعی توهین به مقدسات بخوانند. یکی از کاربران نوشته است: «نگار خیلی خوشش اومده که همچین کاری کردید ولی درست نیست اینکار»

کاربر دیگری گفته است: «گذارند هر گونه عکس به عنوان تصویر انمه اطهار(ع) اهانت است»

دیگری نوشت: «آقای بازیگر! اگر شما دوست‌داری که شبیه حضرت عباس(ع) باشی با عمل و گفتار و کردارت نشان بده؛ خدا به همه چیز آگاه و بینا هست!»

یکی دیگر از کاربران اینطور می‌نویسد: «استاد فرشچیان باید ورود پیدا کنند که چنین شخصی خودشیفته اثر او را مورد هجمه قرار داده است. آقای صفوی فکر می‌کنی چون وکالت خوندی و چون هنرپیشه‌های میتوانی هر کاری بکنی؟»

کاربران دیگر نوشته‌اند: «غیر از خودشیفتگی هیچ چیز دیگه نمیشه بهش گفت»، «با این آقا باید به شدت برخورد کرد تا دیگه به خودش اجازه نده از این کارا بکنه»، «سلبریتی قدیمی تزیینی دقیقا یعنی چی آقا وکیل؟؟»، «به‌جرم توهین به مقدسات باید محاکمه شود. خودش هم وکیل است و باید از خودش دفاع کنه»، «حسام نواب صفوی واسه عید قربان عکس خودشو گذاشته بجای اسماعیل و تبریک گفته، واسه عید غدیر عکس خودشو گذاشته، الانم واسه عاشورا عکس خودشو گذاشته، واسه سالروز تولد و مرگ الویس هم هر سال عکس خودشو میذاره به جای اون مرحوم. مهران مدیری مرد هزار چهره رو از زندگی ایثون الهام گرفته»، «تا حالا فکر میکردم اداشو درمییاره ولی با گذاشتن عکسش جای شخصیت حضرات؛ فهمیدم واقعا آدم خودشیفته‌ای است.»



حافظ نامه

ظریفی به گمانم رئیس جمهور ملعون آمریکا در دفترش در کاخ سیاه تفالی به سا زد و گفت: اخیرا به مگرون گفتم: تحریم‌ها فعلا لغو نمی‌شود! حافظ تو را به شاخه نباتت که جزو اقدام تحریمی ما نیست در فات دل در این مورد چه پندی می‌دهی؟ در فال وی گفتم:

امام علی (ع): احسان سرچشمه فضل و برتری است.

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

آفتاب

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

نه هر که طرف کله کج نهاد و تند نشست کلاه داری و آیین سروری داند در تفسیر شعرهم گفتیم: این کلاه کج نهادن و رفتار کج و لجبازی‌ها آیین سروری و کدخدایی نیست. در ضمن گر به سخنانم خرده می‌گیری می‌توانی حافظ را هم تحریم کنی.

مهاجرت داور برجسته کشورمان به استرالیا

فغانی هم رفت



شد. چرا که ترم زمستان در این کشور از چند هفته دیگر آغاز می‌شود.

فغانی در پاسخ به این سوال که با مسئولان فدراسیون فوتبال در این خصوص صحبت کرده‌اید؟ کسی نخواست شما را منصرف کند؛ گفت: «این یک مسئله شخصی است و کسی نمی‌تواند مرا منصرف کند. بین کشورهای سوئد و استرالیا برای ادامه زندگی صحبت‌هایی کرده بودم و در نهایت کشور استرالیا نهایی شد. من در این باره با آقای تاج صحبت کردم و به او گفتم که در رقابت‌های بین‌المللی به نام ایران قضاوت خواهم کرد و آقای تاج هم با این درخواست من موافقت کرد و خوشبختانه تیم داورى ما کاندیدای جام جهانی شده و اگر در این رقابت‌ها انتخاب شدیم با نام ایران در این تورنمنت معتبر شرکت می‌کنیم و اگر هم انتخاب نشویم که در کنار خانواده‌ام خواهیم بود. با توجه به شرایطی که وجود دارد و به دلیل فرصت زمانی کمی که داریم خیلی

بعید است که دیگر در لیگ ایران قضاوت کنم و احتمالاً بازی استقلال و فولاد آخرین قضاوت من در لیگ ایران بود.»

داور فوتبال کشورمان در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه صحبت از این به میان آمده که شاید به دلیل اتفاقات حاشیه‌ای و فحاشی‌هایی که می‌شود شما دلخور هستید و به این دلیل از ایران می‌روید؟ بیان کرد: «نه بحث دلخوری در میان نیست و تا الان برای قضاوت کردن، فرصت زیادی نداشتم کنار خانواده‌ام باشم اما حالا می‌خواهم که در کنار خانواده‌ام باشم و اگر در این شرایط فرصتی فراهم شد که قضاوت را ادامه می‌دهم و اگر نشد هم، هر چه خدا بخواهد. متأسفانه پند اخلاقی در ورزش کل جامعه کشور ما است و فقط در ورزش نیست بلکه حتی در هنر، جامعه و... هم فحاشی و توهین هست و این مسئله بین همه جامعه انتشار پیدا کرده است. ما فقط بلدیم شعار فرهنگ چند هزار ساله ایران را

عجیب و غریب‌ترین مشاغل در کاخ سفید

را پیش خودش نگه می‌دارد. اولین بادی من دونالد ترامپ، جان مک انتی بود که در سال ۲۰۱۷ برای این شغل در مجموع ۱۱۵ هزار دلار دستمزد گرفت.

۲- تند نویسی‌ها

در کاخ سفید برای دونالد ترامپ، رئیس جمهور فکلی آمریکا کار می‌کنند، اما بعضی از این کارکنان شغل‌های نامتعارفی دارند، که البته از نظر دستمزد از کارکنان دیگر کاخ سفید چیزی کم ندارند.

۱- بادی من



کار تند نویس‌های کاخ سفید این است که هر چیزی که رئیس جمهور می‌گوید را ثبت کنند، به ویژه هنگامی که رئیس جمهور با رسانه‌ها یا مردم صحبت می‌کند. بک دوری-استاین، تند نویس سابق باراک اوباما، رئیس جمهور قبلی آمریکا، در مصاحبه‌ای گفته که او باید رئیس جمهور را «تعقیب می‌کرد» تا مطمئن شود که حتی یک کلمه از صحبت‌های او هم از قلم نمی‌افتد. این صحبت‌های ثبت شده به آرشیو ریاست جمهوری تحویل داده می‌شوند و در آنجا باقی می‌مانند تا اگر زمانی «سوء تفاهم یا سردرگمی»ای از مورد صحبت‌های گذشته رئیس جمهور به وجود آمد، از اسناد ثبت شده برای رفع این مسئله استفاده شود. در دولت ترامپ، رئیس بخش تند نویسی سالانه ۹۵،۵۰۰ دلار دستمزد می‌گیرد.

۳- خوش نویسی‌ها

کاخ سفید یک اداره خوشنویسی دارد که کار خود را از دهه ۱۸۶۰ آغاز کرده. وظیفه کارکنان

این نامه‌ها ۱۰ مورد را انتخاب می‌کرد و در پایان روز در دفتر اطلاع‌رسانی رئیس جمهور قرار می‌داد. در مورد بقیه نامه‌ها هم او باید همه آن‌ها را از جانب رئیس جمهور یعنی باراک اوباما پاسخ می‌داد. در دولت ترامپ، رئیس نویسندگان نامه نگاری ریاست جمهوری، سالانه ۷۲،۷۰۰ دلار از این شغل درآمد دارد.

۵- سر شیرینی پز



این اداره، دست نویسی دعوت نامه‌ها، منوها، مجوزها، اسناد و نامه‌ها برای رئیس جمهور است. علاوه بر این، خوش نویسی‌ها این تخصص را دارند که برای مهمانان و فرهنگ‌های خاص، از فوت‌ها و نمادهای مخصوص استفاده کنند. در دولت ترامپ، خوشنویس ارشد سالانه ۹۹،۴۰۰ دلار حقوق می‌گیرد.

۴- تیم نامه نگاری



روزانه هزاران نامه و ایمیل از طرف مردم برای رئیس جمهور به کاخ سفید ارسال می‌شود که تیم نامه نگاری به آن‌ها پاسخ می‌دهد. فیونا ریزو، رئیس نویسندگان تیم نامه نگاری ریاست جمهوری در دوران باراک اوباما، رئیس جمهور قبلی آمریکا، گفته او هر روز باید ۲۰۰ تا ۴۰۰ نامه را می‌خواند. علاوه بر این، او باید از میان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر دبیر: سعید علیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی (به سمت هفت تیر)
کوجه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۷۷۸۲ ۰۹۱۲
تلفن: ۸- ۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹
چاپ: همشه‌ری (۳/روز تاب) - جاده مخصوص - تلفن: ۷-۴۴۵۴۵۰۷۶
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفن: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

یکشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۸ | سال ۲۱ | شماره ۵۴۸

زندان هالدين:

انسانی‌ترین زندان جهان!

جدیدترین زندان نروژ با نام زندان هالدين در سال ۲۰۱۰ با ظرفیت حدود ۲۵۰ زندانی افتتاح شد. تقریباً نیمی از این زندانبان چرانی سسنگین مثل قتل، حمله مسلحانه یا تجاوز جنسی را مرتکب شده‌اند. همچنین حدود یک سوم آن‌ها به خاطر فروش یا قاچاق مواد مخدر زندانی شده‌اند. اینکه آن‌ها به‌عنوان یک انسان بهتر به جامعه بازگردند، هدف و آرزوی زندان هالدين است. زندان هالدين به‌عنوان انسانی‌ترین زندان جهان شناخته می‌شود. این زندان، با سایر زندان‌های جهان تفاوت بسیاری دارد. زندان هالدين وسط جنگل قرار گرفته است، زیرا سازندگان قصد داشتند زندانی در دل طبیعت بسازند. در اطراف زندان تعداد زیادی درخت و زمین‌های ناهموار وجود دارد. احتمالاً فرار و پنهان شدن آسان است، ولی کسی چنین کاری را انجام نمی‌دهد. سلول‌ها به امکانات مثل تختخواب، یخچال کوچک، قفسه کتاب، تلویزیون، میز و صندلی دستشویی و همچنین یک ظرف شویی، مجهز هستند. همچنین در ساختمان این زندان فروشگاه‌های کوچک وجود دارد که زندانبان می‌توانند وسایلی مورد نیاز خود را برای آشپزی از آنجا تهیه کنند. از دیگر امکانات زندان مجهز و نوساز هالدين می‌توان به استودیوی موسیقی، باغ، اتاق عبادت، باشگاه، دیواره صخره‌نوردی، زمین فوتبال، کتابخانه، اتاق کامپیوتر و خانه دیدار یا خانواده اشاره کرد. معمولاً در طول روز، زندانبانان با زندانبان معاشرت دارند. باهم واقف، قهوه یا غذا می‌خورند یا حتی والیبال بازی می‌کنند. قسمت‌هایی از زندان دوربین نظارت ندارد و زندانبان می‌توانند آزادانه از کشور خارج میشن که حتی اسم‌هاشونم نمیدونیم؟»، «علیرضا فغانی داور بین‌المللی فوتبال ایران در ۴۱ سالگی به استرالیا مهاجرت میکنه و تصمیمش محترمه اما چرا مسئولین کشورمان به راحتی اجازه می‌دهند که چنین افرادی از ایران بروند»، «خبر مهم امروز فوتبال ایران مهاجرت علیرضا فغانی هست، داور درجه یکی است امیدوارم هر جا که هست موفق باشند»، «حیف واقعا، بهترین داور تاریخ ایران هم قرار از ایران مهاجرت کند»



آفتاب دیالوگ



یک زن دو چهره داره یکی از برای جهان یکی برای خودش.

قلمرو بهشت - ویدلی اسکات

زن ۷۳ ساله هندی دوقلو زایید

مانگاباما پاراماتی زن ۷۳ ساله هندی اهل ایالت «آندراپرادش» در جنوب هند، پنج شنبه گذشته با عمل سزارین یک دوقلو دختر به دنیا آورد. این زن هندی و همسر ۸۲ ساله او سال‌ها بود که در آرزوی آوردن فرزند بودند. این زوج هندی به روش لقاح مصنوعی صاحب فرزند شده‌اند. این زن هندی پیرترین مادر دنیا لقب گرفته است. پزشک معالج این زن هندی، حال او و فرزندانش را خوب توصیف کرده است، اما همسر این زن هندی در فردای وضع حمل او سگتکه مغزی کرده و در بیمارستان بستری شده است.

